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Förslag	på	åtgärder	för	att	lösa	problem	för	svenska	lärosäten	
avseende	studielån	för	studenter	från	USA	

Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) överlämnar härmed bifogad skrivelse som 
beskriver de problem som svenska lärosäten har mött gällande krav som ställs upp av US Department 
of Education avseende Federal Student Aid. Den bifogade skrivelsen innehåller förslag om konkreta 
åtgärder av Regeringskansliet som vi bedömer nödvändiga för att nå fram till en lösning för de 
svenska lärosätena. 
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Marita Hilliges 
generalsekreterare 
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Svenska lärosäten och U.S. Title IV FSA (FAFSA)  

Bakgrund 
USA är en viktig marknad för studentrekrytering till svenska lärosäten. Varje år 
söker sig över 2000 studenter med förutbildningsland USA till svenska lärosäten* 
för att studera ett kandidat-eller mastersprogram. Över 500 av dessa påbörjar sina 
studier i Sverige. En viktig faktor för dessa studenter är att de kan bekosta sina 
studier i Sverige (studieavgift och/eller levnadsomkostnader). Den vanligaste 
formen av finansiering i USA är studielån genom Federal Student Aid (FSA), som 
hanteras av U.S. Department of Education (ED). Utländska lärosäten kan ansöka 
om att bli certifierade för att administrera dessa lån på uppdrag av ED. Att kunna 
erbjuda dessa lån är i många fall helt avgörande för huruvida en student ska kunna 
påbörja sina studier vid det utländska lärosätet.  
 
I Sverige har Lunds universitet och Uppsala universitet i många år varit certifierade 
att delta i programmet. Göteborgs universitet, Malmö universitet och Jönköpings 
universitet har haft en långtgående process att ansöka om att gå med i 
låneprogrammet.  
 
Deltagande i FSA-programmet 
 
Att delta i programmet kräver ett omfattande ansvar för lärosäten, som inbegriper 
utbetalning, uppföljning och detaljerad redovisning enligt ED:s uppställda krav. 
Utländska lärosäten som deltar i lånprogrammet har en av följande tre 
klassificeringar: 
 
1.      Private  
2.      Private, non-profit  
3.      Public  
  
Ett universitet kan klassificeras som statligt (3) om det bekräftas av landets 
regering i ett ”letter of public status” som styrker att staten backar universitetet 
finansiellt. Lunds universitet och Uppsala universitet var klassificerade som 
statliga fram tills att en regeländring infördes hos ED under 2020. I samband med 
detta ändrades kriterierna för ”letter of public status” till att det nu måste innehålla 
den exakta ordalydelsen ”backed by full faith and credit of <>”.  
 
På förfrågan har Regeringskansliet meddelat de lärosäten som efterfrågat ett brev 
med denna formulering att ”Regeringen utfärdar inte intyg gällande universitets 
eller högskolors status eller garantier för universitets och högskolors ekonomiska 
åtaganden.” 
 
Ett lärosäte som inte kan uppvisa ett brev med denna exakta ordalydelse, blir 
automatiskt klassificerat av ED som ett privat, icke vinstdrivande universitet (2). 
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I och med den förändrade klassificeringen ställs andra krav på årsredovisningen. 
Ett privat, icke-vinstdrivande universitet ska bl a redovisa en ”Supplemental 
Schedule”. Enligt svensk lag måste årsredovisningen för statliga svenska 
universitet granskas av Riksrevisionen. Riksrevisionen inte är bemyndigade att 
utföra de extra krav på dokumentation som ED kräver.  
 
På grund av ovanstående har både LU och UU tvingats lämna programmet och de 
lärosäten som påbörjat en process för att söka inträde har fått pausa denna.  
 
Ingen lösning har hittats vid kontakt mellan inblandade tjänstemän på lärosätena 
och ED. Även svenska ambassaden i Washington D.C. har varit inblandade i 
frågan och haft diskussioner med ED utan konkreta resultat.  
 
Förslag på åtgärder 

• Regeringskansliet tar kontakt med ED på hög tjänstemannanivå för att 
diskutera en lösning kring en skrivelse som kan godkännas av ED så att 
svenska statliga lärosäten återigen kan klassificeras som ”public”. 

• Om ovanstående inte är möjligt, bör Riksrevisionen få i uppdrag att granska 
och ge särskilt utlåtande kring lärosätenas ”Supplemental Schedule” som krävs 
om lärosätena behåller klassificeringen ”private, non-profit”. 

• På hög tjänstemannanivå i Regeringskansliet diskutera andra tänkbara 
lösningar med ED för att hitta en väg framåt för svenska lärosäten. 

 
 
 

*Räknat på de 25 svenska lärosäten med flest sökande från USA.  
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